
2018年12月吉日
同窓生 各位

関西学院高等部同窓会
会長　 河崎　司郎

関 西 学 院 高 等 部
部長 　枝川　　豊

関西学院高等部　創立70周年（新制）記念募金のお願い

　同窓の皆さまには平素より多大なご支援をいただき、改めて厚く御礼を申し上げます。
　新制高等部は1948年に創立され、今年で創立70周年を迎えます。長年に亘り男子校として
の歩みを続けておりましたが、2015年４月に男女共学校となり、３年の時を経て、今年の２
月には男女共学１期生が卒業し、同窓生は２万人を超えるに至っております。
　このように、高等部はこれまでの伝統を堅持しつつ、歴史を切り拓き、新しい歩みを始めて
いますが、近年日本全体で教育の在り方が大きく変わろうとしている中、更なる変革に向け
た取り組みにも果敢にチャレンジしております。
　例えば、高等部では40年以上に及ぶ「読書科」の中で卒業論文を作成してまいりましたが、
さらに新しい時代に対応するため、ＩＣＴ （情報通信技術） 環境を整え、現代社会に備えた主
体的、能動的な学びのできる学修者（アクティブラーナー） の育成に力を注いでおります。ま
た、豊かな人格形成のために課外活動にも一段と力を入れております。
　この度、このような新しい時代の高等部教育に対しご支援を賜りたく、創立70周年記念同
窓会総会の開催に合わせ、「記念募金（ご寄付） 」をお願いする次第でございます。
　同窓の皆さまにおかれましては、本件の趣意をご理解いただき、ご協力を賜りますよう、何
卒宜しくお願い申し上げます。

記

【 1. 記念募金の事業概要】
　　（１）募金目的：高等部の教育充実のために
　　　　　　　　　　①グローバル教育・国際理解教育推進のために
　　　　　　　　　　②アクティブラーナー育成のために
　　　　　　　　　　③課外活動（クラブ活動を含む）の充実のために
　　（２）募金期間：2018年12月１日～2019年４月末
【 2. お申込み要領】　　　　　　　　　　　寄付申込み用紙の記載のとおり
【 3. 寄付金に対する減免税措置について】　寄付申込み用紙の記載のとおり

以　上

お問い合せ先　　関西学院高等部　副部長　田澤　秀信
TEL 0798－51－0975


